Департамент здравоохранения
Вологодской области

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 3»

г. Вологда ПРИКАЗ № 93 л/с 03 августа 2021г.

«Об утверждении Порядка участия представителей фармацевтических
компаний, производителей медицинских изделий в собраниях
медицинских работников и иных мероприятиях, связанных с
повышением их профессионального уровня или предоставлением
информации»

Во исполнение Федерального закона от 21.11.2011 г. №323-Ф3 «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федерального закона от
12.04.2010г. №61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», Федерального
закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также с
целью информирования о новых лекарственных препаратах и изделиях
медицинского назначения, повышения профессионального уровня
медицинских работников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок участия представителей фармацевтических компаний,
производителей медицинских изделий в собраниях медицинских работников и
иных мероприятиях, связанных с повышением их профессионального уровня
или предоставлением информации в БУЗ ВО «Вологодская городская
поликлиника № 3» (Приложение №1).
2. Назначить ответственным лицом, уполномоченным по взаимодействию с
представителями компаний, в том числе по организации мероприятий,
связанных с повышением профессионального уровня медицинских и
фармацевтических работников - и.о. заместителя главного врача по
медицинской части Л.В.Никифорову
3. Начальнику отдела кадров Серовой В.Ф. ознакомить с Положением всех
медицинских работников под роспись.
4. Начальнику отдела АСУ Н.В.Моисеевой разместить настоящий Порядок на
официальном сайте учреждения.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного
за организацию антикоррупционной работы и профилактике коррупционных и
иных правонарушении начальника отдел
О . И .

контрактной службы Гарафутдинова

Главный врач А.Д.Кудряков